
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                         

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА
 
 
 

 TOPOLYA KÖZSÉG 
 

HIVATALOS LAPJA
 

Број 4  – Година XL 
3. април 2008. г. , Бачка Топола 

 XL. évfolyam – 4 . szám 
Topolya, 2008. április 3.  

 



Број 4. 03.04.2008. СТРАНА    11. OLDAL 2008.04.03. 4. szám 

  
 

10. 
На основу члана 28. Закона о пољопривредном земљишту („Службени гласник РС”, бр. 

62/2006), члана 20. став 1. тачка 20. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 
129/2007), чланoва  4. и  35. Закона о прекршајима („Службени гласник РС”, бр. 101/2005) и на 
основу чланова 12. став 1. тачка 17. и 33. став 1. тачка 5. Статута општине Бачка Топола („Службени 
лист општине Бачка Топола”, бр. 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004, 14/2004 и 2/2006) 
Скупштина општине Бачка Топола је на седници одржаној  3. априла 2008. године донела je  
 

О Д Л У К У 
 

О ЗАШТИТИ ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА ОД ПОЉСКИХ ШТЕТА  
И ЗАБРАНИ НОМАДСКЕ ИСПАШЕ СТОКЕ  НА  
ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 
I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 1. 

 
Овом Одлуком уређују се услови и начини заштите пољопривредног земљишта и 

пољопривредних имања и усева и засада на територији  Општине Бачка Топола од уништавања и 
оштећења усева, садница, стабала и пољопривредне механизације на пољопривредним имањима, 
оштећења која доводе до смањења продуктивности, структуре и слојева пољопривредног земљишта, 
као и сваког другог оштећења на пољопривредном земљишту (пољска штета), спаљивање органских 
остатака после жетве усева на пољопривредном земљишту, испаше стоке на обрадивом 
пољопривредном земљишту, као и друга питања од значаја за спровођење ове Одлуке. 
 

Члан 2. 
 

Под пољопривредним земљиштем и пољопривредним имањима у смислу ове Одлуке, 
подразумева се: 

– земљиште у приватној и државној својини, које се користи за пољопривредну 
производњу (њиве, воћњаци, виногради, ливаде, пашњаци, рибњаци, трстици и мочваре), 
које се налази ван граница грађевинског реона насељених места општине Бачка Топола 

– усеви и засади на земљишту у приватној и државној својини, 
– пољски путеви, 
– објекти (салаши, чардаци, пољопривредне и прикључне машине, пластеници-стакленици 

итд.) на земљишту у приватној и државној својини, 
– заливни системи у функцији земљишта у приватној и државној својини , канали за 

наводњавање и природне депресије. 
 

Члан 3. 
 

 Земљиште, у смислу одредаба члана 1. ове Одлуке, које је проглашено за грађевинско, а 
користи се за пољопривредну производњу до привођења планираној намени, ужива заштиту по овој 
Одлуци. 
 

Члан 4. 
 

Под усевима у смислу члана 2. ове Одлуке подразумевају се засејане пољопривредне културе 
намењене за људску и сточну исхрану и индустријску прераду као и скинути плод док се налази на 
пољопривредном земљишту. 

 
  Члан 5. 
 

 Под засадима у смислу члана 2. ове Одлуке подразумевају се расадници, ремизе, 
пољозаштитни појасеви, шумско дрвеће које чини целину на површини од минимум 5 ари, дрвореди 



Број 4. 03.04.2008. СТРАНА    12. OLDAL 2008.04.03. 4. szám 

  
 

поред локалних и регионалних путева и шумске и пољопривредне површине које су ограђене 
оградом, кроз коју дивљач не може да пролази, које се налазе ван граница грађевинског реона 
насељених места општине Бачка Топола. 

 Пољозаштитни појасеви су шуме, жбуњеви и дрвореди који заштићују земљиште од ерозије 
и ветрова, погодни су за заклон и гајење дивљачи,  шуме у необрађеном делу између насипа за 
одбрану од поплаве и река, као и сами насипи  који имају приоритетну функцију заштите. 

 
Члан 6. 

 
Под пољским путевима у смислу одредбе члана 2. ове Одлуке подразумевају се 

некатегорисани путеви који повезују парцеле пољопривредног земљишта у ван грађевинском реону 
и парцеле градског грађевинског земљишта које није приведено намени, а користи се за 
пољопривредну производњу у грађевинском подручју. 

 
II ПРАВА И ОБАВЕЗЕ ГРАЂАНА У ПОГЛЕДУ ИСПАШЕ СТОКЕ  

НА ПОЉОПРИВРЕДНИМ ИМАЊИМА И ДОБРИМА –  
ЗАБРАНА НОМАДСКЕ ИСПАШЕ 

 
Члан 7. 

 
У циљу заштите добара наведених у члану 1. ове Одлуке ради спречавање штете, које могу 

настати номадском испашом оваца и друге стоке, а и ради спречавање појаве ширења заразних и 
паразитских болести животиња, забрањује се номадска испаша оваца и друге стоке. 
 Номадском испашом оваца и друге стоке у смислу ове Одлуке сматра се напасивање оваца и 
друге стоке, гоњењем преко добара из члана 1. ове Одлуке од стране лица, држаоца односно 
власника стоке. 

Члан 8. 
 

 Грађани имају право напасивањa стоке на сопственим пољопривредним имањима, ако до тог 
имања могу дотерати стоку преко сопственог пољопривредног имања или јавним тј. 
некaтегорисаним путевима, као  и на пољопривредном имању на којем су стекли право напасивања 
стоке на основу уговора о закупу закљученог с власником. 

 
  Члан 9. 

 
Приликом прогона стоке поред наведених добара јавним тј. некатегорисаним путевима  

грађани су дужни да воде рачуна да стока не чини штету на истима. 
 

Члан 10. 
 

У циљу спречавања појаве ширења заразних и паразитских болести животиња дозвољено је 
напасати само ону стоку, која је прописно обележена и евидентирана, односно  за коју се располаже 
са здравственим уверењем и потврдом о цепљењу. 

Напасивање стоке може да врши само пунолетно лице, а забрањено је оставити стоку без 
надзора или је поверити малолетном или неспособном лицу које не одговара за штету. 

 
Члан 11. 

  
 Напасивање стоке се може вршити на стрњикама до 15.августа у текућој години, а на 
осталим културама до 01. децембра текуће године, када почиње зимска стационирана исхрана оваца 
и друге  стоке, која траје 120 дана. 
 Зa време трајања зимске стациониране исхране забрањује се свака врста испаше оваца и 
друге стоке. 

 
 
 



Број 4. 03.04.2008. СТРАНА    13. OLDAL 2008.04.03. 4. szám 

  
 

Члан 12. 
 

 Ради заштите пољопривредног земљишта и пољопривредних имања и сузбијања  пољске 
штете и номадске испаше у смислу одредбе члана 1. ове Олуке, забрањено је: 

1. присвајати, скидати, чупати, косити и брати туђе пољопривредне усеве, 
2. ломити, сећи, кидати, хемијским или биолошким путем, те на сваки други начин оштетити 

туђу воћку, виноград, расад, ремизу, пољозаштитни појас, шуму и дрворед поред путева, 
3. палити жетвене остатке пољопривредних плодова и усева на својој и туђој земљи, као и 

упалити или ватром оштетити туђе усеве и засаде, 
4. одоравати од туђег земљишта или преоравати и заузимати пољске путеве у циљу коришћења 

истих у пољопривредне сврхе и то било орањем или било којим другим површинским 
радовима, 

5. прелазити пољопривредном механизацијом, или било којим превозним средствима преко 
туђих усева, пољопривредног земљишта и засада, 

6. пуштати или терати стоку и живину преко туђих усева, пољопривредног земљишта и засада, 
као и напасивати стоку ноћу, 

7. напасивати стоку на добрима која су под посебном заштитом, 
8. остављати стоку на туђим усевима, пољопривредном земљишту и засадима или поверити 

исте на чување лицима млађим од 14 година живота, или остављати стоку без надзора , 
односно под надзором пословно неспособног лица, 

9. износити и  бацати разне биљне остатке, отпад, шут, опеку, амбалажу или било које друго 
смеће у чврстом или течном стању као и лешеве угинулих животиња на туђе или своје 
пољопривредно имање, или пољски пут, 

10.  изорати или на други начин оштетити међне белеге, 
11. користити пољопривредну механизацију, направе и средства за обраду, заштиту и негу 

пољопривредних култура на начин којим се наноси штета суседним и околном имањима и 
пољопривредним културама, 

12.  оштетити, неовлашћено рушити или склањати стазе, путеве, насипе, канале, јаркове, пољске 
бунаре, ограде, постављене знакове и ловно техничке објекте, 

13. ставити ближе на распону од 0,5 м од заједничке међе суседа ограду, живу ограду или било 
који физички предмет што смета обрађивању суседне парцеле без писменог споразума 
суседа, 

14. садити ближе на распону од 1м од заједничке међе суседа засаде винове лозе, 
15. садити ближе на распону од 3м од заједничке међе суседа вишегодишње засаде-воћњаке са 

мањом крошњом (највећи пречник крошње је 6м), 
16. садити ближе на распону од 6м од заједничке међе суседа вишегодишње засаде-воћњаке са 

већом крошњом (највећи пречник крошње је 12м), 
17. постављањем објеката, направа или сађењем засада онемогућити несметано коришћење туђег 

пољопривредног имања, 
18. на било који начин оштетити пољски пут и онемогућавати његово несметано коришћење, 
19. непрописно употребљавати минерална и органска ђубрива и средства за заштиту биља, 
20. бацати, испуштати и одлагати чврсте или течне опасне и штетне материје на земљиште, 
21. растурати, разбацивати и рушити бале, пластове, камаре, стогове и скупљене плодове на 

туђем земљишту, 
22. односити са туђег земљишту припремљено стајско или вештачко ђубриво, 
23. неовлашћено употребљавати, оштетити и односити туђа средства и оруђа за рад у 

пољопривредној производњи, 
24. оштећивати заливне системе и канале за наводњавање, 
25. оштећивање и уништавање пољских бунара и појилишта, 
26. свака врста номадске испаше оваца и друге стоке, 
27. напасивати стоку ван сопственог имања на добрима из члана 1. ове Одлуке без одговарајућег 

овлашћења, који произилази из основа закупа, 
28. терати стоку на испашу за време – на стрњиштима после 15.08. у текућој години, а на 

осталим културама од 01.12. текуће године и за време зимске стационарне исхране стоке, 
која траје до 01.04. наредне године, 

 



Број 4. 03.04.2008. СТРАНА    14. OLDAL 2008.04.03. 4. szám 

  
 

29. вршити прикупљање остатака пољопривредних плодова, без присуства, или без сагласности 
власника истих, 

30. јавним, пољопривредним и осталим предузећима на подручју општине Бачка Топола, да 
користе своја добра из члана 1. ове одлуке или издају у закуп та добра противно одредбама 
ове Одлуке. 

 
Члан  13. 

 
Сва средства за рад, стока и живина, за време пољопривредних радова, могу се остављати на 

јавном путу и на сопственом имању, на такав начин, да не ометају саобраћај и да не причињавају 
штету на суседним парцелама. 
 

Члан 14. 
 

Пољски бунари морају бити ограђени дрвеном, металном или бетонском оградом. 
Вода у пољским бунарима мора бити испитана код надлежне установе, а у супротном, на видном 
месту мора постојати обележје са натписом да вода није за људску и сточну употребу. 
 

III ПРАВА И ОБАВЕЗЕ ГРАЂАНА У ПОГЛЕДУ ЗАШТИТЕ И КОРИШЋЕЊА  
ЗЕМЉАНИХ ПОЉСКИХ ПУТЕВА 

 
Члан 15. 

 
Земљани пољски путеви служе за саобраћај пољопривредницима, власницима и корисницима 

пољопривредних земљишта и имања ради долажења и одлажења на сопствена земљишта и имања 
као и приликом транспорта пољопривредних плодова, машина итд. 

Сваки земљани пољски пут обележен је уредним белегама ради обележавања ширине и 
дужине пољских путева. 

Сваки грађанин има једнако право коришћења и обавезу очувања пољских путева. 
Ради очувања како величине тако и стања проходности путева, забрањено је одоравање 

површине пута као и на било који начин оштећења проходности путева. 
 
IV – ВРШЕЊЕ ЗАШТИТЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА И ПОЉОПРИВРЕДНИХ ИМАЊА 

 
Члан 16. 

 
 Заштита пољопривредних имања  остварује се по принципу самозаштите. 
 Пољопривредна добра, односно предузећа, задруге и јавна предузећа могу организовати 
сузбијање пољске штете на својим пољопривредним имањима и добрима путем својих чувара. 
 Пољочуварска  служба за приватна пољопривредна имања се може организовати ако се за то 
изјасни већина сопственика или корисника за које се та служба организује, и ако из сопствених 
извора финансирају организацију  и функционисање чуварске службе 

Субјекти из става 2. овог члана могу организовати заједничку службу са субјектима из става 
3. овог члана.  

Уколико се испуне горњи услови, оснивачи ће ближим прописима регулисати рад и 
функционисање службе на основу одредаба ове одлуке. 
 

Члан 17. 
 

Послове физичког и техничког обезбеђења и заштите пољопривредног земљишта и 
пољопривредних имања у приватном и државном власништву и сузбијање номадске испаше на 
територији Општине Бачка Топола, Општина Бачка Топола ће или поверити правном или физичком 
лицу које је регистровано за вршење тих послова или ће Општинска управа и месне заједнице 
формирати пољочуварску службу . 

 



Број 4. 03.04.2008. СТРАНА    15. OLDAL 2008.04.03. 4. szám 

  
 

Члан 18. 
 

Са правним или физичким лицем, коме буду поверени послови, а у смислу члана 17. ове 
Одлуке, биће закључен уговор, којим ће се детаљно регулисати сва међусобна права и обавезе. 

Рад чуварске службе регулисаће се уговором између Општинске управе општине Бачка 
Топола и будућег вршиоца дужности чуварске службе. 
 

Члан 19. 
 

Овом Одлуком се овлашћује Председник Општине да са правним или физичким лицем, који 
испуњава услове из одредбе члана 17. ове Одлуке, у најкраћем року по ступању на снагу ове одлуке, 
закључи уговор на временски период до годину дана под условима за које нађе да су најоптималнији 
за максимално вршење свих делатности и активности, те који су оптимални за остварење сврхе ове 
Одлуке. 

 
V – ФИНАНСИРАЊЕ ЗАШТИТЕ 

 
Члан 20. 

 
Финансирање заштите пољопривредног земљишта и пољопривредних имања и забране 

номадске испаше на територији Општина Бачка Топола, која заштита је устројена овом одлуком, 
вршиће се ангажовањем лица са територије општине Бачка Топола, ако је могуће на терет средстава 
РС обезбеђених за јавне радове или других извора, а опремање чуварске службе ће бити 
финансирано средствима оствареним из прихода од давања у закуп пољопривредног земљишта у 
државној својини на територији општине Бачка Топола. 
 

VI – НАДЗОР 
 

Члан 21. 
 

Надзор над спровођењем одредаба ове Одлуке, као и надзор над вршењем делатности 
заштите од стране правног или физичког лица коме буду поверени исти послови или од стране 
основане пољочуварске службе, вршиће се од стране Одељења за грађевинарство, стамбено-
комуналне послове, пољопривреду, заштиту животне средине и  имовинско-правне послове уз 
координацију и сарадњу са надлежним републичким инспектором .  
 

VII – ПОСТУПЦИ КАЖЊАВАЊА 
 

Члан 22. 
 

Правно или физичко лице, коме буду поверени послови заштите пољопривредног земљишта 
и пољопривредних имања на територији општине Бачка Топола, или пољочуварска служба,  дужно 
је да записнички констатује све видове противправног понашања и о томе, у најкраћем могућем 
року, извести овлашћено лице органа управе. 

 Правно или физичко лице, коме буду поверени послови заштите пољопривредног земљишта 
и пољопривредних имања на територији општине Бачка Топола, као и пољочуварска служба, је 
овлашћено да за свако лице затечено у чињену пољске штете или номадске испаше које му није 
познато, није у стању да га идентификује, или  ако лице одбије сарадњу, затражи помоћ службе 
МУП-а и да помоћу исте изврши на лицу места идентификацију лица. 

 



Број 4. 03.04.2008. СТРАНА    16. OLDAL 2008.04.03. 4. szám 

  
 

Члан 23.  
 

Захтев за покретање прекршајних поступака, по поднетом записнику о пољској штети 
односно затечене номадске испаше од стране физичког или правног лица, коме су поверени послови 
заштите пољопривредног земљишта и пољопривредних имања на територији Општине Бачка 
Топола, или од стране пољочуварске службе, подноси овлашћено лице органа управе. 

Захтев за покретање прекршајног поступка могу да поднесу и друга правна и физичка лица, 
удружења грађана у својству оштећеног када им је на сопственом односно закупљеном или на други 
начин прибављеном земљишту причињена штета.  
 

Члан 24. 
 

Записник из става 1. члана 23. садржи : 
Основне податке о идентитету починиоца, односно власника – држаоца стоке, чињенични 

опис прекршаја (време, место и начин извршења прекршаја), доказе (изјаве починиоца, изјаве 
оштећеног, изјаве сведока уз њихов потпис) и потпис лица коме су поверени послови заштите 
пољопривредног земљишта (чувар поља). 
  Основни подаци о идентитету су име и презиме, година и место рођења, адреса и занимање, 
јединствени матични број грађана.  

Записник може да садржи фотографију која служи као доказ. 
 

Члан 25. 
 

Сви власници, поседници и корисници пољопривредног земљишта и пољопривредних имања 
на територији Општине Бачка Топола, овлашћени су за добијање података у вези причињених им 
штета, а у смислу ове Одлуке, од надлежног органа из става 1. члана 23., а ради покретања поступака 
накнада штете. 
 

Члан 26. 
 

Стока затечена у чињењу пољске штете, односно номадске испаше чији је власник непознат, 
предаје се од стране чувара на место чувања и то уз пријаву надлежној служби и са њоме се поступа 
по прописима о нађеним стварима. 

Стока затечена у пољској штети, односно номадској испаши чији је власник непознат држи 
се по горе наведеним условима 15 дана и након протека рока од 15 дана продаје се на јавној 
лицитацији. Приликом продаје нађене стоке сви трошкови чувања, утеривања исте наплаћују се из 
купопродајне цене.  

Стока затечен у пољској штети, односно номадској испаши чији је власник познат предаје се 
уз потврду власнику против кога се предузимају прописане мере и утврђују трошкови чувања. 

Место и начин чувања регулишу се посебним Правилником. 
 

Члан 27. 
 

За накнаду прекршајем учињене номадске испаше и пољске штете одговара лично извршилац 
прекршаја. 
  Изузетно, ако се накнада не може наплатити од извршиоца прекршаја, за накнаду штете 
одговарају: 

1. родитељи, односно стараоци за ону своју малолетну децу, односно старанике који су 
учинили прекршај, 

2. сопственици стоке и други послодавци (физичка и правна лица) за своје чуваре стоке 
односно раднике када ови вршећи послове по налогу или за рачун својих послодаваца учине 
пољску штету. 

Ако два или више лица учине заједнички прекршај, за накнаду штете одговарају солидарно. 
Ако номадску испашу или пољску штету учини заједничка стока више сопственика па се не 

може утврдити колику је штету чија стока учинила, за накнаду одговарају сопственици стоке 
сразмерно броју и врсти стоке. 

 



Број 4. 03.04.2008. СТРАНА    17. OLDAL 2008.04.03. 4. szám 

  
 

VIII - КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 28. 
 

а) Новчаном казном у износу од 500,00 до 25.000,00 динара казниће се за прекршај физичко 
лице које изврши радњу из члана 12 ове Одлуке. 

б) За прекршај из члана 12 ове Одлуке казниће се и правно лице новчаном казном у износу од 
5.000,00 до 500.000,00 динара. 

в) За прекршај из члана 12 ове Одлуке казниће се и одговорно лице у правном лицу новчаном 
казном у износу од 500,00 до 25.000,00 динара. 

г) За прекршај из става 12 ове Одлуке казниће се и предузетник новчаном казном у износу од 
5.000 до 250.000,00 динара.“ 
 

IX – ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ  
 

Члан 29. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог  дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 
Бачка Топола“. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 320-6/2008-IV                          Председник 
Дана: 03.04.2008.                            Скупштине општине 
Бачка Топола                             Фехер Иштван с.р. 
 
11. 
 
 На основу члана 22. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег 
интереса («Сл. гласник РС», број 25/2000, 25/2002 и 107/2005) и члана 33. тачка 5. Статута општине 
Бачка Топола («Сл. лист општине Бачка Топола», број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 
3/2004,14/2004 и 2/2006), Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 3. априла 
2008. године, доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА И 

ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈП «КОМГРАД» БАЧКА ТОПОЛА ЗА 2008. Г. 
 
I 
 

 Даје се сагласност на Измене и допуне Плана и Програма пословања ЈП «Комград» Бачка 
Топола за 2008. годину. 

 
II 

 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ Председник 
БАЧКА ТОПОЛА Скупштине општине 
Број: 023-7/2008-IV Фехер Иштван, с.р. 
Дана: 03.04.2008.  
Бачка Топола 
 

 



Број 4. 03.04.2008. СТРАНА    18. OLDAL 2008.04.03. 4. szám 

  
 

12. 
 На основу члана 22. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег 
интереса («Сл. гласник РС», број 25/2000, 25/2002 и 107/2005) и члана 33. тачка 5. Статута општине 
Бачка Топола («Сл. лист општине Бачка Топола», број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004, 
14/2004 и 2/2006), Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 3. априла 2008. 
године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНУ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА  
ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ, ПУТЕВЕ И ИЗГРАДЊУ 

ОБЈЕКАТА ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 
И УРЕЂЕЊЕ БАЧКА ТОПОЛА ЗА 2008. ГОДИНУ 

 
I 
 

 Даје се сагласност на измену Годишњег програма пословања Јавног предузећа за грађевинско 
земљиште, путеве и изградњу објеката заједничке комуналне потрошње и урбанистичко планирање и 
уређење Бачка Топола за 2008. годину. 

 
II 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ Председник 
БАЧКА ТОПОЛА Скупштине општине 
Број: 023-10/2008-IV Фехер Иштван, с.р. 
Дана: 03.04.2008.  
Бачка Топола 
 
13. 

На основу члана 22. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег 
интереса («Сл. гласник РС», број 25/2000, 25/2002 и 107/2005) и члана 33. тачка 5. Статута општине 
Бачка Топола («Сл. лист општине Бачка Топола», број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004, 
14/2004 и 2/2006), Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 3. априла 2008. 
године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНУ И ДОПУНУ ПРОГРАМА 
 ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА «ТРЖНИЦА» 

 д.о.о. БАЧКА ТОПОЛА ЗА 2008. ГОДИНУ 
 
I 
 

 Даје се сагласност на Измену и допуну Програм пословања Јавног предузећа «ТРЖНИЦА» 
д.о.о. Бачка Топола за 2008. годину. 
 

II 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ Председник 
БАЧКА ТОПОЛА Скупштине општине 
Број: 023-8/2008-IV Фехер Иштван, с.р. 
Дана: 03.04.2008. г.  
Бачка Топола 



Број 4. 03.04.2008. СТРАНА    19. OLDAL 2008.04.03. 4. szám 

  
 

14. 
На основу члана 85. став 7. Закона о основној школи („Службени гласник РС“ број 50/92, 

53/93, 67/93, 48/94, 66/94 и 22/02) и члана 33. став 1. тачка 5. Статута општине Бачка Топола (''Сл. 
лист општине Бачка Топола'', број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004, 14/2004 и 2/2006) 
Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана  3. априла 2008. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ДАВАЊЕ МИШЉЕЊА ПО ЖАЛБИ У  
ПОСТУПКУ РАЗВРСТАВАЊА ДЕЦЕ ОМЕТЕНЕ У РАЗВОЈУ 

 

I 
 

 Образује се Комисија за давање мишљења по жалби у поступку разврставања деце ометене у 
развоју (у даљем тексту: Комисија) за територију града Суботице и територију општина Бачка 
Топола и Мали Иђош. 
 Комисија има пет чланова и пет заменика чланова.  
 Град Суботица именује три члана и три заменика члана и то: педијатра, психолога, и 
дефектолога, а општине Бачка Топола и Мали Иђош именују по једног члана и једног заменика 
члана педагога или социјалног радника.  
 Комисија ради у саставу од пет чланова.  
 

II 
 

 У Комисију, од стране Града Суботице именују се:  
1. Др Ружица Црњаковић Тонковић, педијатар – за председника 
2. Др Марија Салаи Пејић, педијатар – за заменика председника 
3. Жужана Јурига, психолог – за члана 
4. Ливиа Јо Хорти, психолог – за заменика члана 
5. Јованка Тешановић, дефектолог – за члана и 
6. Анико Хорват, дипл. дефектолог – за заменика члана. 

 

 У Комисију од стране Општине Бачка Топола  именују се: 
1. Милка Радојчић, социјални радник – за члана 
2. Биљана Милић, социјални радник – за заменика члана. 

 

III 
 

 Комисија даје мишљење по жалби на решење о разврставању детета ометеног у развоју у 
делу који се односи на оцену здравствене способности детета у складу са прописима који регулишу 
ову област.  
 

IV 
 

 Члановима Комисије припада накнада на основу одредби важећег ценовника здравствених 
услуга у здравственим установама у Републици Србији. 
 Град Суботица, општине Бачка Топола и Мали Иђош сносиће трошкове рада својих чланова 
у Комисији. 

 
V 
 

 Ово Решење ће се објавити у ''Службеном листу општине Бачка Топола'', а примењиваће се 
након доношења Решења од стране надлежних органа Града Суботице и општине Мали Иђош. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА Председник 
Број: 02-12/2008-IV Скупштине општине 
Дана: 03.04.2008. Фехер Иштван, с.р. 
БАЧКА ТОПОЛА 



Број 4. 03.04.2008. СТРАНА    20. OLDAL 2008.04.03. 4. szám 

  
 

15. 
  

На  основу члана 33. тачка 25. Статута општине Бачка Топола («Сл.лист општине Бачка 
Топола, број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004, 14/2004 и 2/2006), и члана 5. Одлуке о 
грађанском браниоцу (омбудсману) («Сл. лист општине Бачка Топола», број 1/2003 и 1/2005) 
Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 3. априла 2008. г. донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ ГРАЂАНСКОГ БРАНИОЦА 
(ОМБУДСМАНА) У ОПШТИНИ БАЧКА ТОПОЛА 

 
I 
 

 ЧЕРНИК ДЕНЕШУ дипл. правнику из Бачке Тополе, престаје дужност Грађанског браниоца 
(омбудсмана) у општини Бачка Топола са  31.03.2008. године, због истека мандата. 
 

II 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-13/2008-IV Председник 
Дана: 03.04.2008. Скупштине општине 
Бачка Топола Фехер Иштван, с.р. 
 
 

16. 
 

На основу члана 15. тачка 2. Закона о локалним изборима (''Сл. гласник РС'', број 129/2007) 
Општинска изборна комисија Бачка Топола на седници одржаној дана 21.марта  2008. године, донела 
је 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ОДРЕЂИВАЊУ БИРАЧКИХ МЕСТА 
 
I 
 

 Одређују се бирачка места за гласање на изборима за одборнике Скупштине општине Бачка 
Топола и то: 
 

1. Бирачко место број 1. – БАЧКА ТОПОЛА 1. – ЗГРАДА ''НОВИ БАМБИ'' СЕНЋАНСКИ 
ПУТ ББ, БАЧКА ТОПОЛА. 
Бирачко место обухвата следеће подручје: Бачкопаланачка, Кизур Иштвана, Ане Франк, 
Скадарска, Вашингтонска и Чантавирски пут од 1 до 81. 
 

2. Бирачко место број 2. - БАЧКА ТОПОЛА 2. – ЗГРАДА ДП ''ТРАНСПОРТ'' ПРОЛЕТЕР, 
СЕНЋАНСКИ ПУТ 9, БАЧКА ТОПОЛА 
Бирачко место обухвата следеће подручје: Жаки Јожефа, Киш Ференца, Михајла Пупина, 
Мајевичка, Жикице Јовановића Шпанца, Радничка, Војвођанских бригада, Барток Беле, 
Сенћански пут и Салаши – Сенћански пут. 
 

3. Бирачко место број 3. – БАЧКА ТОПОЛА 3. – ДОМ САМОУПРАВНЕ ЈЕДИНИЦЕ 
''ПРОЛЕТЕР'', НЕРЕТВАНСКА 2, БАЧКА ТОПОЛА 
Бирачко место обухвата следеће подручје: Дурмиторска, Неретванска, Пролетерска, Васе 
Пелагића, Матије Гупца, Дравска, Београдска, Едварда Кардеља, Братства, Занатлијска, 
Бошка Бухе, Жељезничка, Зрињска, Индустријска, Млинска и Главна од броја 109 и од 90 до 
краја. 



Број 4. 03.04.2008. СТРАНА    21. OLDAL 2008.04.03. 4. szám 

  
 

 
4. Бирачко место број 4. – БАЧКА ТОПОЛА 4. – ДОМ САМОУПРАВНЕ ЈЕДИНИЦЕ 

''БАЛКАН'', ГЛАВНА 10, БАЧКА ТОПОЛА 
Бирачко место обухвата следеће подручје: Хајдук Вељка, Гоце Делчева, Варга Иштвана, 
Сремска, Љубљанска, Кратка, Јокаи Мора, Сплитска, Матије Корвина, Партизанска, 
Охридска, Атила, Виноградарска и Соње Маринковић. 
 

5. Бирачко место број 5. – БАЧКА ТОПОЛА 5. – ДОМ САМОУПРАВНЕ ЈЕДИНИЦЕ ''ЧАКИ 
ЛАЈОШ'', ЛЕЊИНОВА 44, БАЧКА ТОПОЛА 
Бирачко место обухвата следеће подручје: Хварска, 9. Маја, Вираг Балажа, Паје Јовановића, 
Ференца Фехера, Шебој, Салаши – Виногради, Далматинска, Светог Стефана, Петра Кочића, 
Косачка и Тимочка.  
 

6. Бирачко место број 6. – БАЧКА ТОПОЛА 6. – ЗГРАДА ДОМА ЗДРАВЉА ''ДР ХАЏИ 
ЈАНОШ'', СВЕТОГ СТЕФАНА 1, БАЧКА ТОПОЛА. 
Бирачко место обухвата следеће подручје: Турзо Михаља, Гаврила Принципа, Босе 
Миличевић, Балканска, Серво Михаља, Кун Беле, Јанка Веселиновића, Стевана Сремца, Чаки 
Лајоша, Војводе Мишића, Гагаринова, Јо Лајоша, Насерова, Истарска и Александра 
Пушкина. 
 

7. Бирачко место број 7. – БАЧКА ТОПОЛА 7. – ЗГРАДА ''ЕЛЕКТРОВОЈВОДИНЕ'', 
ГЛАВНА 57, БАЧКА ТОПОЛА 
Бирачко место обухвата следеће подручје: Шинковић Јожефа, Северна, Светосавска, Пере 
Сегединца, Омладинска, Лењинова од број 27 и 14, Главна од број 53 – 107 и од 44-88, 7. Јула 
и Максима Горког. 
 

8. Бирачко место број 8. – БАЧКА ТОПОЛА 8. – ЗГРАДА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ ''НИКОЛА 
ТЕСЛА'', ФРУШКОГОРСКА 1, БАЧКА ТОПОЛА 
Бирачко место обухвата следеће подручје: Арањ Јаноша, Ивана Милутиновића, Ач Јожефа, 
Јована Микића, Школска, Јадранска, Маршала Тита од броја 53-115 и од 44-104, Ибарска, 
Цветна, Шумадијска, Лист Ференца, Вардарска и Лењинова од број а1-25 и 2-12. 
 

9. Бирачко место број 9. – БАЧКА ТОПОЛА 9. – ЗГРАДА ДОМА ОМЛАДИНЕ ''ВУК 
СТЕФАНОВИЋ КАРАЏИЋ'', ГЛАВНА 24, БАЧКА ТОПОЛА 
Бирачко место обухвата следеће подручје: Николе Тесле, Толстојева, Главна од броја 1-51 и 
од 2-42, Видовданска и Бољаи Фаркаша. 
 

10. Бирачко место број 10. – БАЧКА ТОПОЛА 10. – ЗГРАДА САМОУПРАВНЕ ЈЕДИНИЦЕ 
''ВАШАРИШТЕ'', ЉИЉАНА 25, БАЧКА ТОПОЛА 
Бирачко место обухвата следеће подручје: Моравска, Вељка Влаховића, Стефана Немање, 
Трг Светог Илије, Љиљана, Доже Ђерђа, Новосадска, Ади Ендре, Ружа, Светозара Милетића, 
Иштвана Андре и Париске комуне. 
 

11. Бирачко место број 11. – БАЧКА ТОПОЛА 11. – ЗГРАДА ГИК ''1. МАЈ'', БЕЧЕЈСКИ ПУТ 
31, БАЧКА ТОПОЛА 
Бирачко место обухвата следеће подручје: Бечејски пут, Краља Милутина, Марка Краљевића, 
Цигларска, Иве Андрића, Источна, Чањи Лајоша, Кучерка Јожефа, Штит, Гомбош Јаноша, 
Ловачка, Дубровачка, Сомборска, Земунска, Отона Жупанчића, Етвеш Лоранта и Салаши 
Бечејски пут. 
 

12. Бирачко место број 12. – БАЧКА ТОПОЛА 12. – ЗГРАДА ГИМНАЗИЈЕ ''ДОСИТЕЈ 
ОБРАДОВИЋ'', ТРГ ДР ЗОРАНА ЂИНЂИЋА 12, БАЧКА ТОПОЛА 
Бирачко место обухвата следеће подручје: Вашариште, Његошева, Јоргована, 1. Маја, 
Карађорђева, Бледска, Дечанска, Цара Душана, Маршала Тита од броја 1-51 и 2-42 и Борачка. 
 



Број 4. 03.04.2008. СТРАНА    22. OLDAL 2008.04.03. 4. szám 

  
 

13. Бирачко место број 13. - БАЧКА ТОПОЛА13. – ЗГРАДА СРЕДЊЕ ТЕХНИЧКЕ ШКОЛЕ 
''ШИНКОВИЋ ЈОЖЕФ'', ТРГ ДР ЗОРАНА ЂИНЂИЋА 10, БАЧКА ТОПОЛА 
Бирачко место обухвата следеће подручје: Тот Ференца, Чепе Имреа, Војводе Синђелића, 
Димитрија Туцовића, Ивана Горана Ковачића, Трг Др Јаноша Хаџија, Мадач Имреа, Кулски 
пут, Бранка Радичевића, Трг Др Зорана Ђинђића, Енгелсова, Ђуре Јакшића, Карпатска, 
Салаши – Иђошки пут и Салаши – Управа ''Дожа Ђерђ''. 
 

14. Бирачко место број 14. – БАЧКА ТОПОЛА 14. – ЗГРАДА САМОУРПАВНЕ ЈЕДИНЦИЕ 
''ЦЕНТАР'', ПЕТЕФИ БРИГАДЕ 7, БАЧКА ТОПОЛА 
Бирачко место обухвата следеће подручје: Ивана Мештровића, Јосипа Мерковића, Кодаљ 
Золтана, Лазе Лазаревића, Дринска, Босанска, Бихаћка, Чизовски Ференца, Марксова, 
Загребачка, Јована Поповића, Бајшански пут, Иве Лоле Рибара, 8. Марта, Балзакова, 
Кудељарска, Јожеф Атиле и Сутјеска. 
 

15. Бирачко место број 15. – БАЧКА ТОПОЛА 15. – ЗГРАДА ВАТРОГАСНОГ ДОМА, 
МАРШАЛА ТИТА 59, БАЧКА ТОПОЛА 
Бирачко место обухвата следеће подручје: Дунавска, Змај Јовина, Петефи бригаде и Танчић 
Михаља. 
 

16. Бирачко место број 16. – БАЧКА ТОПОЛА 16. – ЗГРАДА ДОМА САМОУПРАВНЕ 
ЈЕДИНИЦЕ ''НОВИ ДОМ'', РАДНИХ БРИГАДА 28, БАЧКА ТОПОЛА 
Бирачко место обухвата следеће подручје: Староморавички пут, Владимира Назора, Црвене 
Звезде, Ивана Цанкара, Прешернова, Јосипа Краша, Задружна, Саве Ковачевића, Петефи 
Шандора, Радних бригада, Личка, Косовска, Ивана Мажуранића, Дудова, Војвођанска, 
Банатска и II Ференца Ракоција. 
 

17. Бирачко место број 17. – БАЧКА ТОПОЛА 17. – ЗГРАДА ДОМА САМОУПРАВНЕ 
ЈЕДИНИЦЕ ''ГОРИЦА'' – ВЕЛИКА САЛА, ВУКА КАРАЏИЋА  1, БАЧКА ТОПОЛА 
Бирачко место обухвата следеће подручје: Купрешка, Барањска, Људевита Посавског, Бачка, 
Козарачка, Ударничка, Лепа, Републичка, Мариборска, Триглавска и Болманска. 
 

18. Бирачко место број 18. – БАЧКА ТОПОЛА 18. – ЗГРАДА ДОМА САМОУПРАВНЕ 
ЈЕДИНИЦЕ ''ГОРИЦА'' – МАЛА САЛА, ВУКА КАРАЏИЋА 1, БАЧКА ТОПОЛА 
Бирачко место обухвата следеће подручје: Широка, Кошут Лајоша, Др Александра 
Шијачића, Стрма, Хероја Пинкија и Сарајевска. 
 

19. Бирачко место број 19. – БАЧКА ТОПОЛА 19. – ЗГРАДА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ ''НИКОЛА 
ТЕСЛА'', ФРУШКОГОРСКА 1, БАЧКА ТОПОЛА 
Бирачко место обухвата следеће подручје: Ференца Деака, Стевана Јовановића, Вука 
Караџића, Светозара Марковића, Кривајска, Угљеше Мољца, Нушићева, Фрушкогорска, 
Спортска, Маршала Тита од броја 117 и 106 до краја, Плитвичка, Безданска и Ласта. 
 

20. Бирачко место број 20. – МИЋУНОВО – ДОМ САМОУПРАВНЕ ЈЕДИНИЦЕ 
''МИЋУНОВО'', ПАВЛА МИЋУНОВИЋА 2, МИЋУНОВО 
Бирачко место обухвата следеће подручје: насељено место Мићуново. 
 

21. Бирачко место број 21. – БАЈША 1. – ЗГРАДА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ БАЈША, ЗАКИНА 4, 
БАЈША 
Бирачко место обухвата следеће подручје: део насељеног места Бајша које обухвата следеће 
улице: Тополски пут, Млински трг, Калварија, Блатна, Парлаг, Закина, 1. Маја, Мошорин, 
Трг ослобођења, Маршала Тита, Зелена, Штефаникова, Словачка, Граничарска, 
Виноградарска, Нови виногради и Путрија. 
 
 
 
 



Број 4. 03.04.2008. СТРАНА    23. OLDAL 2008.04.03. 4. szám 

  
 

22. Бирачко место број 22. – БАЈША 2. – ЗГРАДА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
''БАЈША'', ТОПОЛСКИ ПУТ 24, БАЈША 
Бирачко место обухвата следеће подручје: део насељеног места Бајша које обухвата следеће 
улице: Сивачки пут, Моравички пут, Водна, Српска, Школска, Дудара I-II, Братства 
јединства, Војвођанска, Пољска, Кратка, Петефи Шандора, Пролетерска, Укрсна, Мала, 
Нова, Забашта, Републичка, Крајна, Партизанска и Салаши. 
 

23. Бирачко место број 23. – ПАНОНИЈА – ЗГРАДА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ПАНОНИЈА, 
ШАРЛА ДЕ ГОЛА ББ, ПАНОНИЈА 
Бирачко место обухвата следеће подручје: насељено место Панонија. 
 

24. Бирачко место број 24. – СРЕДЊИ САЛАШ – ЗГРАДА ДОМА КУЛТУРЕ, МАРШАЛА 
ТИТА 1, СРЕДЊИ САЛАШ 
Бирачко место обухвата следеће подручје: насељено место Средњи Салаш. 
 

25. Бирачко место број 25. – БАЧКИ СОКОЛАЦ – ЗГРАДА ДОМА КЛУТУРЕ, ЦЕРСКА 16, 
БАЧКИ СОКОЛАЦ 
Бирачко место обухвата следеће подручје: Насељено место Бачки Соколац. 
 

26. Бирачко место број 26. – ГОРЊА РОГАТИЦА – ЗГРАДА ДОМА КУЛТУРЕ, ПЕТРА 
ДРАПШИНА 1, ГОРЊА РОГАТИЦА 
Бирачко место обухвата следеће подручје: насељено место Горња Рогатица. 
 

27. Бирачко место број 27. – КРИВАЈА – ЗГРАДА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ ''ВУК СТЕФАНОВИЋ 
КАРАЏИЋ'', МАРШАЛА ТИТА 1, КРИВАЈА 
Бирачко место обухвата следеће подручје: насељено место Криваја. 
 

28. Бирачко место број 28. – ТОМИСЛАВЦИ – ЗГРАДА ДОМА КУЛТУРЕ, КОЗАРАЧКА 34, 
ТОМИСЛАВЦИ 
Бирачко место обухвата следеће подручје: насељено место Томиславци. 

29. Бирачко место број 29. – ГУНАРОШ – ЗГРАДА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ ''ДОЖА ЂЕРЂ'', 
МАРШАЛА ТИТА 29, ГУНАРОШ 
Бирачко место обухвата следеће подручје: део насељеног места Гунарош који обухвата 
следеће улице; 18. Октобар, Болманска, Цигланска, Едварда Кардеља, Дожа Ђерђа, Кошут 
Лајоша, Ловачка, Маршала Тита, Уставска и Салаши. 
 

30. Бирачко место број 30. – БАГРЕМОВО – ЗГРАДА БИВШЕ ШКОЛЕ, ПРВОМАЈСКА 9, 
БАГРЕМОВО 
Бирачко место обухвата следеће подручје: насељено место Багремово. 
 

31. Бирачко место број 31. – ОБОРЊАЧА-ГУНАРОШ, БОГАРОШ – ЗГРАДА ОСНОВНЕ 
ШКОЛЕ ''ДОЖА ЂЕРЂ'', МАРШАЛА ТИТА 29, ГУНАРОШ 
Бирачко место обухвата следеће подручје: насељена места Богарош и Оборњача и део 
насељеног места Гунарош који обухвата следеће улице: 25. Маја, Ади Ендре, Ибарска, ЈНА, 
Кривајска, Мађарска, Омладинска, Петефи Шандора, Пионирска и Чепе Имреа. 
 

32. Бирачко место број 32. – ПОБЕДА – ЗГРАДА ДОМА КУЛТУРЕ, ОМАЛИДНСКА 1, 
ПОБЕДА 
Бирачко место обухвата следеће подручје: насељено место Победа. 
 

33. Бирачко место број 33. – КАВИЛО – ЗГРАДА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ КАВИЛО, 
РАДНИЧКА 18, КАВИЛО 
Бирачко место обухвата следеће подручје: насељено место Кавило. 
 
 
 
 



Број 4. 03.04.2008. СТРАНА    24. OLDAL 2008.04.03. 4. szám 

  
 

34. Бирачко место број 34. – СВЕТИЋЕВО – ЗГРАДА БИВШЕ ШКОЛЕ, РЕПУБЛИЧКА 24, 
СВЕТИЋЕВО 
Бирачко место обухвата следеће подручје: насељено место Светићево. 
 

35. Бирачко место број 35. – ЊЕГОШЕВО – ЗГРАДА ЗАДРУЖНОГ ДОМА, НИКОЛЕ ТЕСЛЕ 
21, ЊЕГОШЕВО 
Бирачко место обухвата следеће подручје: насељено место Његошево. 
 

36. Бирачко место број 36. – ПАЧИР 1. – ЗГРАДА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ ''МОША ПИЈАДЕ'', 
ШКОЛСКА 1, ПАЧИР 
Бирачко место обухвата следеће подручје: део насељеног места Пачир које обухвата следеће 
улице: Жељезничка, Равна, Словеначка, Кратка, Староморавичка, Бориса Кидрича, Петефи 
бригаде, Лењинова од 1-17 и 2-22, Барањска, Болманска, Јадранска, Партизанска, Хрватска, 
Бајска, Споредна, Дожа Ђерђа, Спортска, Дунавска, Светозара Марковића, Батинска, 
Радничка, Чонопљанска, Српска, Козарачка, Уска, Трг Републике, Алексе Шантића, 
Земљорадничка, Фрушкогорска и Гробљанска. 
 

37. Бирачко место број 37. – ПАЧИР 2. – ЗГРАДА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ ''МОША ПИЈАДЕ'', 
ШКОЛСКА 1, ПАЧИР 
Бирачко место обухвата следеће подручје: део насељеног места Пачир које обухвата следеће 
улице: Таковска, Бранка Радичевића, Кордунска, Бакарска, Савска, Змај Јовина, Трг 
ослобођења, Ђуре Јакшића, Вука Караџића, Косовска, Војвођанска, Сремска, Јована Микића, 
Буњевачка, Светозара Милетића, Пролетерска, Крајна, Његошева, Бајмочки пут, Суботички 
пут, Лењинова од броја 19 и 24 до краја, Зидана, Висока, Иве Лоле Рибара, Лазе Костића, 
Сељачка, Бачка, Виноградска, Трг Маршала Тита и Пољска. 
 

38. Бирачко место број 38. – ПАЧИР 3. – ЗГРАДА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ ''МОША ПИЈАДЕ'', 
ШКОЛСКА 1, ПАЧИР 
Бирачко место обухвата следеће подручје: део насељеног места Пачир које обухвата следеће 
улице: Млинска, Школска, Јо Лајоша, Братства јединства, Зелена, Мађарска, Јожеф Атиле, 
Масарикова, Курјачки дол, Београдска, Блатна, Сомборска, Панонска, Макаи, Пап Пала, Јаше 
Томића, Мала, Висоравна, Хладна, Путрија, Сенћанска, Банатска и Салаши. 
 

39. Бирачко место број 39. – СТАРА МОРАВИЦА 1. – ЗГРАДА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ, 
ПАЧИРСКИ ПУТ 2, СТАРА МОРАВИЦА 
Бирачко место обухвата следеће подручје: део насељеног места Стара Моравица које 
обухвата следеће улице: Сабо Даниела, Јожеф Атиле, Пердо велђ, Др Лајоша Деваија (ЈНА), 
Краља Матије (Братства јединства), Јоргованска, Поштанска, Пачирски пут, Драгић 
Иштвана, Жак, Парк, Диле и Дудара. 
 

40. Бирачко место број 40. – СТАРА МОРАВИЦА 2. – ЗГРАДА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ, 
ПАЧИРСКИ ПУТ 2, СТАРА МОРАВИЦА 
Бирачко место обухвата следеће подручје. Део насељеног места Стара Моравица које 
обухвата следеће улице: Светог Стевана (Бориса Кидрича), Мештеркез, Суботин пут, Пап 
Данијела, Телефонска, Кароља Балинта (Марксова), Уставска, Калмана Миксата (Киш 
Ференца), Мељкутска (Пионирска), Тополски пут, Источна, Ивана Модрчина (Пап Пала) и 
Вука Караџића (Пап Пала). 
 

41. Бирачко место број 41. – СТАРА МОРАВИЦА 3. – ЗГРАДА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ, 
ПАЧИРСКИ ПУТ 2, СТАРА МОРАВИЦА 
Бирачко место обухвата следеће подручје: део насељеног места Стара Моравица које 
обухвата следеће улице: Ослобођења, Сточарска (Чаки Лајоша), Новосадска, Грофа Иштвана 
Сечењија (Иве Лоле Рибара), 1. Маја, Републичка, 8. Марта, Мађарска, Уска (Пролетерска), 
Липе (18. Октобра), Кестена (29. Новембра), Летња, Победа, Николе Тесле, Бачка (Лењинова) 
и Салаши. 



Број 4. 03.04.2008. СТРАНА    25. OLDAL 2008.04.03. 4. szám 

  
 

42. Бирачко место број 42. – СТАРА МОРАВИЦА 4. – ЗГРАДА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ, 
ПАЧИРСКИ ПУТ 2, СТАРА МОРАВИЦА 
Бирачко место обухвата следеће подручје: део насељеног места Стара Моравица које 
обухвата следеће улице: Ади Ендре, Кудељарска, Арањ Јаноша, Шољакез, Онгаи велђ, 
Багремова (Омладинска), Јанка Сибињанина (Омладинска), Бајшански пут, Орашкез, Арпад и 
Београдска. 
 

43. Бирачко место број 43. – СТАРА МОРАВИЦА 5. – ЗГРАДА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ, 
ПАЧИРСКИ ПУТ 2, СТАРА МОРАВИЦА 
Бирачко место обухвата следеће подручје: део насељеног места Стара Моравица које 
обухвата следеће улице: Школска, Кратка, Миклоша Зрињија (Борачка), Хусарска 
(Бригадска), Жељезничка, Кошут Лајоша (Маршала Тита), Нови ред, Михаља Танчића 
(Болманска), Арок, Велђ, Нова, Западна, Кебања и Жаки Јожефа. 
 

44. Бирачко место број 44. – СТАРА МОРАВИЦА 6. – ЗГРАДА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ, 
ПАЧИРСКИ ПУТ 2, СТАРА МОРАВИЦА 
Бирачко место обухвата следеће подручје: део насељеног места Стара Моравица које 
обухвата следеће улице: Ст. Ковач Ђуле (Ковач Ђуле), Кунмадарашка (Народног фронта), 
Петефи Шандора, Ђепсел, Гробљанска, Виноградска, Данила Киша (Партизанска), Домб, 
Мала, Јаскишерска (Ударничка), Дунавска, Дожа Ђерђа и Карцаг. 
 

45. Бирачко место број 45. – НОВО ОРАХОВО 1. – ЗГРАДА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ, КОШУТ 
ЛАЈОША 2, НОВО ОРАХОВО 
Бирачко место обухвата следеће подручје: део насељеног места Ново Орахово које обухвата 
следеће улице: 7. Јула, Ади Ендре, Едварда Кардеља, Кодаљ Золтана, Кошут Лајоша, Моше 
Пијаде, Петефи Шандора, Салаши, Торњошки пут од броја 1-44, Владимира Назора, 18. 
Октобра, 1. Маја, Народног фронта и Парк. 
 

46. Бирачко место број 46. – НОВО ОРАХОВО 2. – ЗГРАДА ДОМА ПЕНЗИОНЕРА, ЈНА 18, 
НОВО ОРАХОВО 
Бирачко место обухвата следеће подручје: део насељеног места Ново Орахово које обухвата 
следеће улице: Торњошки пут од броја 45 и 46 до краја, 13. Маја, Бориса Кидрича, Братства 
јединства, ЈНА, Лењинова, Матије Губца и Ослободилачка. 
 

47. Бирачко место број 47. – КАРАЂОРЂЕВО – ЗГРАДА ДОМА КУЛТУРЕ, НИКОЛЕ ТЕСЛЕ 
25, КАРАЂОРЂЕВО 
Бирачко место обухвата следеће подручје: насељено место Карађорђево. 
 

48. Бирачко место број 48. – МАЛИ БЕОГРАД – ЗГРАДА БИВШЕ ШКОЛЕ, МАРШАЛА 
ТИТА 47, МАЛИ БЕОГРАД 
Бирачко место обухвата следеће подручје: насељено место Мали Београд. 
 

49. Бирачко место број 49. – ЗОБНАТИЦА – УПРАВНА ЗГРАДА ПП ''ЗОБНАТИЦА'', 
ЕКОНОМИЈА 1, ЗОБНАТИЦА 
Бирачко место обухвата следеће подручје: насељено место Зобнатица. 
 

II 
 

 Ово Решење објавити у ''Службеном листу Општине Бачка Топола''. 
 
 
ОПШТИНСКА ИЗБОРНА 
КОМИСИЈА Председник 
Број: 013-54/2008 Општинске изборне комисије 
Дана: 21.марта 2008. Телђеши Иштван, с.р. 
БАЧКА ТОПОЛА 

 



Број 4. 03.04.2008. СТРАНА    26. OLDAL 2008.04.03. 4. szám 

 

Ред. 
бр. С А Д Р Ж А Ј СТРАНА 

   
10. Одлука о заштити пољопривредног земљишта од пољских штета и забрани 

номадске испаше стоке на територији општине Бачка Топола 11. 
   

11. Решење о давању сагласности на измене и допуне Плана и програма 
пословања ЈП «Комград» Бачка Топола за 2008. г. 17. 

   
12. Решење о давању сагласности на измену Годишњег програма пословања 

Јавног предузећа за грађевинско земљиште, путеве и изградњу објеката 
заједничке комуналне потрошње и урбанистичко планирање и уређење Бачка 
Топола за 2008. годину. 18. 

   
13. Решење о давању сагласности на измену и допуну Програма пословања Јавног 

предузећа «Тржница» д.о.о. Бачка Топола за 2008. годину 18. 
   

14. Решење о образовању Комисије за давање мишљења по жалби у поступку 
разврставања деце ометене у развоју 19. 

   
15. Решење о престанку дужности грађанског браниоца (омбудсмана) у општини 

Бачка Топола 20. 
   

16. Решење о одређивању бирачких места 20. 

 
Одговорни уредник: секретар Скупштине општине. Аконтација претплате за 2008. годину износи 

9.460,00 динара. Уплатни рачун број: 840-70640-56 Извршење буџета општине Бачка 
Топола за «Службени лист општине Бачка Топола». 

 
 
 

 

  
 


	Sluzbeni list - prva strana1
	СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
	HIVATALOS LAPJA

	Sluzbeni list 4

